
Fælles Kompetencebeskrivelser Periode Godkendelsestype Beskrivelse af målgruppen for undervisningen

2937 Bygge- og anlægsopgaver i lettere materialer 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud

Primært faglærte tømrere, bygningssnedkere og tækkemænd jf. uddannelsesordninger på disse områder - herudover ufaglærte med fornøden 

faglig indsigt - som arbejder i små til store entreprenør-/håndværksvirksomheder, der udfører bygnings- og anlægsopgaver af lettere 

materialer, tømrer/snedkervirksomheder, samt nichevirksomheder som tilbyder design og løsning af specialopgaver, f.eks. køkkener og 

baderum.

2210 Gulvlægning og vådrumsopgaver med vådrumssikring 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud

Primært faglærte tømrere og gulvlæggere jf. uddannelsesordninger på disse områder, herudover ufaglærte med fornøden faglig indsigt - der 

arbejder i små til store entreprenør-/håndværksvirksomheder, der udfører gulvbelægninger med lettere materialer - typisk 

gulvlæggervirksomheder, virksomheder der sælger gulvlægninger og tæpper til private, samt nichevirksomheder som tilbyder design og 

løsning af specialopgaver, f.eks. edb-lokaler, udstillinger og baderum.

2250 Ledelse 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte eller ufaglærte førstelinie-ledere (kun ledelse af medarbejdere) med en kort eller ingen ledelsesfaglig baggrund/ledere uden 

ledelsesteoretisk baggrund. Målgruppen kan findes i alle typer virksomheder, og er typisk ledere for en operationel gruppe eller et team. 

2252 Elektronik- og svagstrømstekniske område 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte radio-tv-fagteknikere og elektronikfagteknikere. Endvidere kan faglærte datateknikere, teleinstallationsteknikere, 

telesystemteknikere, kontorserviceteknikere og IT-supportere være beskæftiget i jobområdet.

2259 Data- og kommunikationstekniske område 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte datafagteknikere/datateknikere/datateknikere med speciale i infrastruktur, datateknikere med speciale i programmering, IT-

supportere, telefagteknikere, telesystemteknikere, teleinstallationsteknikere og kontorservicefagteknikere/kontorserviceteknikere - eller andre 

faglærte inden for jern- og metalområdet, som igennem efteruddannelse har opnået den nødvendige kompetence.

2265 Detailhandel 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud Både faglærte og ufaglærte med ansættelse indenfor detailbranchen, herunder dagligvare- såvel som specialvarehandelen.

2266 Arbejdets organisering ved produktion i industrien 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte eller ufaglærte operatører på arbejdspladser kendetegnet ved operatørarbejde i moderne serie-/ordreproduktion inden for en bred 

vifte af brancheområder.

2273 Automatik- og procesteknisk område 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Uddannede automatikteknikere eller tillærte metalarbejdere f.eks. smede, industriteknikere og mekanikere, der er beskæftiget i en service- 

eller vedligeholdelsesfunktion, eller ved maskinbygningsopgaver i større eller mindre industrivirksomheder.

2275 Administration 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Primært faglærte indenfor administration/kontor, men også ufaglærte i samme funktioner i stort set alle slags virksomheder med 

arbejdsopgaver indenfor økonomi og regnskab, superbruger på it-systemer, receptionsarbejde, intern service, projektstyring, 

organisationsudvikling, kommunikation, kundeservice mv.

2276 Køretøjsområdet 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Primært faglærte mekanikere på mindre og mellemstore autoværksteder med service- og reparationsopgaver, herunder både værksteder som 

er specificeret i forhold til særlige bilmærker, og "frie" værksteder uden reference til specifikke mærker.

2286 Mad til grupper med varierede behov for ernæring 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Ernæringshjælpere, ernæringsassistenter/køkkenassistenter og køkkenledere mv., samt ufaglærte medarbejdere på en arbejdsplads indenfor 

køkkenområdet i/på sygehuse, ældrecentre, skoler, dag- og døgninstitutioner, fængsler, kursuscentre, private virksomheder o.a.

2602 Anvendelse af entreprenørmateriel 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte f.eks. anlægs- og bygningsstruktører, murere, tømrere, glarmestre, tagdækkere, som anvender forskellige former for 

entreprenørmateriel til udførelse af deres arbejde inden for bygge- og anlægsbranchen. Herudover vejasfaltører (AMU-kontraktuddannelse med 

en varighed på ca. 2 år), ufaglærte med arbejdsmarkedsuddannelse som maskin- eller kranfører, eller ufaglærte medarbejdere.

2636 Ejendomsservice 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Primært ejendomsservicemedarbejdere som er kendetegnet ved at have forskellig uddannelsesbaggrund, samt medarbejdere med 

ejendomsserviceteknikeruddannelsen med beskæftigelse ved boligselskaber, offentlige bygninger såsom hospitaler og museer, 

administrationsbygninger, sportsanlæg og svømmebade, erhvervsbygninger, butikscentre mv.

2708 Klimateknisk område 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte metalarbejdere og blikkenslagere, der arbejder med klima- og ventilationsopgaver inden for det energitekniske område i små eller 

mellemstore virksomheder, der har specialiseret sig indenfor enkelte fagenergitekniske fagområder.

2709 Varmeteknisk område (fyrede anlæg) 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte metalarbejdere, elektrikere og blikkenslagere der arbejder med damp- og varmvandsproduktion i små og mellemstorevirksomheder, 

hvor damp- og varmvandsproduktion indgår som en del af produktionsapparetet.

2732 Mobile kraner 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte og ufaglærte operative medarbejdere indenfor kranområdet, der opererer f.eks. mindre eller større kraner for transportvirksomheder 

til af- og pålæsning, samt kranløft i forbindelse med anlæg, byggeri og montering.

2733 Mobilkraner med ballast 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte og ufaglærte operative medarbejdere indenfor kranområdet, der opererer f.eks. mindre eller større kraner i virksomheder, der 

udelukkende beskæftiger sig med kranopgaver.

2750 Betjening af industrirobotter for operatører 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Ofte ufaglærte medarbejdere, der arbejder som robotoperatører indenfor alle størrelser af fremstillingsvirksomheder, der beskæftiger sig med 

håndtering, bearbejdning, montage samt overfladebehandling.

2769 Individuel kompetencevurdering i AMU 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
IKV i AMU er realkompetencevurdering, der har til formål at give deltageren anerkendelse for dennes viden, færdigheder og kompetencer som 

grundlag for videre og tilpasset erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse inden for rammerne af AMU-uddannelserne.

2775 Montage af industriprodukter 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Primært operatører, herunder industrioperatører, vindmølleoperatører og ufaglærte operatører med beskæftigelse i både store, mellemstore og 

små produktionsvirksomheder.

2851 Elektrisk automation på aut. maskiner og anlæg 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Primært faglærte elektrikere, men også faglærte elmontører og installationsmontører, der udfører kvalitetssikring, dokumentation og 

fejlfinding i forskellige virksomheder, såsom virksomheder der fremstiller automatiske anlæg, industrivirksomheder med automatiserede 

produktionsanlæg samt installationsvirksomheder der leverer installation. service, idriftsættelse og optimering af automatiske anlæg.

2855 Sikrings- og alarmteknik 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Elektrikere, elmontører, installationsmontører og medarbejdere med anden el-faglig baggrund med beskæftigelse i virksomheder der spænder 

fra små sikringsvirksomheder til multinationale koncerner.

2856 Tele- og datateknik 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte elektrikere/elmontører/installationsmontører, som arbejder enten i virksomheder med tele- og datainstallationer, installations-

/servicevirksomheder eller på mange forskellige virksomheder, hvor opgaverne ofte er både tids- og omfangsmæssigt begrænsede.

2858 Svejsning, skæring og maritim produktion i metal 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Medarbejderne i den metalindustrielle og maritime industri tæller både ufaglærte og faglærte, som i virksomhederne beskæftiger sig med 

svejsning, skæring og bearbejdning. 

2861 Vvs-installationer og vedvarende energiløsninger 01-01-2020 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte montører med en vvs-energiuddannelse, sekundært fra det eltekniske område samt montører med anden relevant 

erhvervsuddannelse inden for industriens uddannelser med beskæftigelse i vvs-virksomheder eller vvs-entreprenørvirksomheder.

2862 Gas- og oliefyrede installationer 01-01-2021 og fremefter Godkendt til udbud
Primært montører med erhvervsfaglig uddannelse fra VVS-energiområdet, samt montører med anden relevant erhvervsuddannelse inden for 

industriens uddannelser med beskæftigelse i vvs-virksomheder eller vvs-entreprenørvirksomheder.

2873 Lager, terminal og logistik 01-01-2021 og fremefter Godkendt til udbud
Faglærte eller ufaglærte lager-, terminal- og logistikarbejdere på lagre i produktionsvirksomheder, engroslagre, lagerhoteller, terminaler, 

byggemarkeder, reservedelslagre, medicinalbranchen mv.

2879 Etablering og pleje af grønne områder og anlæg 01-07-2022 og fremefter Godkendt til udbud
Ufaglærte eller faglærte med faglig uddannelse som f.eks. gartner, landmand, brolægger, anlægsstruktør o.a. med beskæftigelse i 

selvstændige anlægsgartnerfirmaer, regioner, kommuner, kirkegårde, parker, botaniske haver, større bygge- og anlægsvirksomheder, 

boligforeninger, institutioner eller hjemmeservicefirmaer.

2881 Spåntagende metalindustri 01-01-2022 og fremefter Godkendt til udbud
Ufaglærte operatører med opgaver i produktionen på både små, mellemstore og store metalvirksomheder, der beskæftiger sig med 

spåntagende bearbejdning.

2890 Asfaltbelægninger 14-09-2023 og fremefter Godkendt til udbud
Medarbejdere med den 2-årige vejasfaltør-kontraktuddannelse eller ufaglærte anlægsmedarbejdere som arbejder i stat eller kommuner, 

mindre entreprenørvirksomheder, nationale eller internationale entreprenørvirksomheder og nichevirksomheder, som tilbyder løsning af 

specialopgaver.

2892 Planlægning, styring og samarbejde i bygge & anlæg 27-11-2023 og fremefter Godkendt til udbud Faglærte og ufaglærte medarbejdere indenfor forskellige brancheområder, der udfører bygge- og anlægsarbejde.

2893 Anlægsarbejder 27-11-2023 og fremefter Godkendt til udbud

Ufaglærte anlægsarbejdere, kloakmestre, bygningsstruktører, anlægsstruktører, brolæggere og spræningspersonale o.a., der arbejder 

indenfor stat eller kommuner eller i mindre kloakmester-, brolægger- og entreprenørvirksomheder og som udfører anlæg-, drifts- og 

vedligeholdelsesopgaver, vejbygnings- og belæningsopgaver eller kloak- og ledningsarbejder.

Mercantec er godkendt til flg. FKB:


